3. Änderung zur Satzung des Amtes Eiderkanal

über die Entschädigung von Ehrenbeamtinnen und Ehrenbeamten, Mitgliedern des Amtsausschusses und ehrenamtlich tätigen Bürgerinnen und Bürgern

Aufgrund des § 4 Abs. 1 Satz 1 der Gemeindeordnung für Schleswig-Holstein vom 28.02.2003 (GVOBI. S. 57) i.V.m. § 24a der Amtsordnung für Schleswig-Holstein vom 28.02.2003 (GVOBI. S. 112), der Landesverordnung über Entschädigungen in kommunalen Ehrenämtern (Entschädigungsverordnung – EntschVO -) vom 19. März 2008 (GVOBI. S. 150) sowie des § 32 des Gesetzes über den Brandschutz und die Hilfeleistungen der Feuerwehren (Brandschutzgesetz - BrSchG) vom 10. Februar 1996 (GVOBI. S. 200), jeweils in der derzeit geltenden Fassung, wird nach Beschluss des Amtsausschusses vom 12. Dezember 2017 folgende 1. Satzung zur Änderung der Satzung des Amtes Eiderkanal über die Entschädigung von Ehrenbeamtinnen und Ehrenbeamten, Mitgliedern des Amtsausschusses und ehrenamtlich tätigen Bürgerinnen und Bürgern (Entschädigungssatzung) erlassen:

§ 2 Einzelregelungen

4 a. Entschädigung für die Nutzung privater digitaler Endgeräte

Amtes Ehrenamtliche Mandatsträger des Eiderkanal (Mitglieder Amtsausschusses, des Finanz- und Personalausschusses sowie die Vertreter) die Nutzuna privater digitaler Endgeräte erhalten für Ratsinformationssystem eine jährliche pauschale Entschädigung in Höhe von 120,00 EUR. Mit dieser Entschädigung sind sämtliche Kosten, wie z. B. die Anschaffung eines digitalen Endgerätes, Internet-Verbindungskosten sowie der Büromaterialverbrauch, abgegolten. Die Entschädigung wird für die Dauer der ehrenamtlichen Tätigkeit beginnend ab 01.01.2024 gewährt. Kalendermonate werden als volle Kalendermonate berechnet.

Die Auszahlung erfolgt gemeinsam mit den Sitzungsgeldern.

§ 3 Inkrafttreten

Diese 3. Änderungssatzung tritt rückwirkend zum 01.01.2024 in Kraft.

Die Satzung wird hiermit ausgefertigt.

Osterrönfeld, den 11. Juni 2024

Amt Eiderkanal Die Amtsvorsteher

(Hans-Georg Volquardts)

Änderung der Satzung

Satzung	Datum	In Kraft seit
Änderungssatzung	18.12.2017	01.01.2018
Änderungssatzung	11.12.2018	01.01.2018
3. Änderungssatzung	11.06.2024	01.01.2024